
Jirkovské noviny

12/2019
Aktuálně

Obsah
4 Poliklinika má nový, supermoderní rentgen

5 Cibuloviny jsou zasazené, město na jaře nádherně rozkvete
6 Fotoreportáž z přepravy Kludského direktorské maringotky

7 Rozhovor s Ivo Raisrem, který zabránil neštěstí autobusu

8 Preventisté učili žáky vytvářet kolektiv bez agrese a šikany
9 Kultura - co se dělo a na jaké akce zveme 

10,11 Dění v jirkovských školách a mateřinkách
12 Z činnosti místních organizací

13 Retro rubrika - z historie Jirkova

14 Probíhá preventivní deratizace města a odchyt holubů
15 Inzerce, křížovka

16,17 Zprávy z okolních obcí: Boleboř, Vrskmaň, Strupčice 
18,19 Informace z jirkovského sportu 

20 Kulturní přehled na celý listopad

První zasedání zastupitelstva města v roce 2020 se bude 
konat 12. února v 15:00 v zasedací síni městského úřadu.

KVIZ JIM
к. Cervi

Vás zve na

ŽM BETLÉ^
A/А ZÁNIKU ČERVEA/f 

HRÁDEK

MŮJ POHLED

Važme si toho, co máme...
Blíží se nejkrásnější 

svátky roku. Není pod

statné, kdo, kde a jak Vá

noce slaví. Důležité je, 

aby toto období bylo pro 
všechny lidi klidné, po

hodové a radostné. Mys

lím, že jen v této podobě 
mají vánoční svátky svůj 

význam a záleží na kaž

dém z nás, zda si je takové 

uděláme. Vzpomínám si na Vá

noce před 30 lety. Tehdy, v roce 

1989, jsem ještě jako dítě nedo

kázala docenit ten největší dar,

který jsme pod stro

meček dostali, totiž svo

bodu. Díky ní může kaž

dý veřejně vyslovit svůj 

názor a bez obav dis

kutovat. Považujme si 

svobody, ale nezapomí

nejme také na slušnost 
a pokoru. Važme si i os

tatních věcí. Pokud má

me pevné zdraví, je to dar nej

cennější. Když máme lásku, pak 

máme to nejvzácnější. A to vše 

vám, milí občané, ze srdce přeji.

Darina Kováčová, starostka

NESTĚŽUJTE Sl OKOLO, NAPIŠTE TO PŘÍMO NÁM

Dotaz: Proboha, kdo přišel s návrhem 'revitalizovať ulici Budova
telů tím, že vykácí vzrostlé stromy, zplanýruje trávník, uvolněnou plo

chu vybetonuje a udělá místo pro auta? Tento 'odborník' by zasloužil 
zavřít. Víte co? Vykácejte stromy ve Smetanových sadech pro jedno 

velké, nádherné parkoviště. Děkuji předem za odpověď.

Martina Cermanová, odbor majetku města a útvar investic: Není 
důležité, kdo přišel s prvním impulsem zadat zpracování projektové 

dokumentace na revitalizaci veřejných prostranství a rekonstrukci 
nevyhovujících komunikací, chodníků, parkovacích stání a nové

ho veřejného osvětlení v ulici Budovatelů. Důležitější je skutečnost, 

proč nový projekt vzniká. Je to proto, že současný stav veřejného 

prostranství je více než nevyhovující. Zvýšily se nároky na dopravní 

obslužnost a plynulost dopravy (vzrostl počet aut ve městě a ta také 
nemají kde parkovat). S tím je spojená skutečnost, že se zhoršila 

bezpečnost na komunikacích a chodnících v bezprostřední blízkosti 

základní školy. Každý, kdo touto lokalitou projíždí během dne (ob

zvláště v ranní dopravní špičce), musí uznat, že komunikace v blíz

kosti školy je doslova v obležení, není kde zastavit, natož zaparkovat. 
Tento stav snižuje bezpečnost chodců, řidičů a hlavně dětí. Dalším 

důvodem, proč město nechalo zpracovat projektovou dokumentaci, 

je špatný stav stávajících komunikací a chodníků, je zde nedosta

tečné odvodnění zpevněných ploch, chybí tady bezpečné přechody 

a dostatek parkovacích míst. V rámci projektu bude provedena rekon

strukce vozovky, chodníků a zpevněných ploch i rozšíření parkova

cích míst, výměna veřejného osvětlení a obnova veřejné zeleně, tzn., 

že některé stromy budou pokáceny, jiné ponechány a přes 20 stromů 
a keřů bude nově vysázeno, obnoví se zelené plochy. Před školou 

přibudou dva nově osvětlené přechody pro chodce a bude osaze

no nové zábradlí, dojde к rekonstrukci zpevněné plochy před školou 

s novým mobiliářem. Na uvedeném nevidím jedinou negativní věc.

Jirkovské noviny Měsíčník pro obyvatele Jirkovská
Periodický tisk územního samosprávného celku. Toto číslo vyšlo 17. prosince 2019.

Vydavatel: Město Jirkov, IČO: 00261904. Povoleno Okresním úřadem v Chomutově, referátem kultury reg. zn. MK ČR E 12007. Náklad 9 100 kusů. 
Redakce: Vladimír Vacula, Mgr. Luboš Mizun. Redakční rada: Dana Jurštaková, Ing. Bc. Zita Kamišová MBA, Milena Sailerová, Mgr. Michaela Jindráčková. 

Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí Dr. E. Beneše 1 (odbor kancelář úřadu, kancelář č. 12 B), 474 616 483, jirkovske.noviny@jirkov.cz, 

www.jirkov.cz/jirkovske-noviny. Tisk: Tiskárna AKORD Chomutov, s. r. o.

Příjem příspěvků a inzerce v redakci. Uzávěrka příjmu příspěvků: vždy třetí středu v měsíci. Nevyžádané materiály se nevracejí, redakce si vyhrazuje 

právo na krácení příspěvků. Zveřejněné články nemusí být vždy shodné s názorem redakce. Za obsahovou správnost ručí autoři.

Distribuce: Česká pošta do všech domácností a firem v Jirkově, Červeném Hrádku a Březenci, vždy během tří dnů následujících po vydání. Pokud jste 

nenašli noviny ve své schránce, kontaktujte, prosím, redakci.

mailto:jirkovske.noviny@jirkov.cz
http://www.jirkov.cz/jirkovske-noviny

